
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 

P O R T A R I A  Nº 971/2014 
 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral 
da Universidade, e o Regimento do Hospital Universitário “Dr. Miguel Riet Corrêa 
Jr.”, 
  
 
 

R E S O L V E: 
 
 
 

Art. 1º Atualizar a representação docente da Escola de 
Enfermagem – EEnf, junto ao Conselho Diretor do Hospital Universitário “Dr. 
Miguel Riet Corrêa Jr.” – CONDIR. 

 
Art. 2º Designar Stella Minasi de Oliveira como suplente de 

Marlene Teda Pelzer, por motivo de aposentadoria de Marta Riegert Borba. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 08 de maio de 2014. 

  
 

 
 
 

Profª. Drª. Cleuza Maria Sobral Dias 
Reitora 


